
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

 
01-002-00    Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org - 987 44 66 00 – 

Expte firmadoc. 

INT_Presupuesto 2024/7 

 

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA 

 

 Visto el expediente n.º 3/2024 tramitado para modificar créditos por generación, 

con ocasión de compromiso de ingresos, por importe de 403.860,60 euros, dentro del 

vigente presupuesto de esta Corporación. 

 Considerando lo dispuesto en el artículo 181 del Real Decreto Legislativo 

2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto refundido de la Ley Reguladora 

de las Haciendas Locales, los artículos 43 y 45 del Real Decreto 500/90, las Bases de 

Ejecución del citado Presupuesto y el informe de la Sra. Interventora. 

 Considerando que el ingreso no tiene la naturaleza de tributario y que consiste 

en: 

- Compromiso de aportación según lo dispuesto en la Resolución de 19 

de diciembre de 2023, del Gerente Provincial del Servicio Público de 

Empleo de León, por la que se resuelve la convocatoria de 

subvenciones destinadas a financiar el Programa Mixto de Formación y 

Empleo en Castilla y León, para el ejercicio 2023-2024, por la que se 

concede al Ayuntamiento de Ponferrada subvención para la realización 

de la acción “Programa Mixto de Formación y Empleo Ponsferrata”, 

para un total de 10 participantes, durante un período de 9 meses 

(iniciándose el 1 de febrero y finalizándose el 31 octubre de 2024) y un 

importe total de subvención de 201.930,30 euros, utilizándose para esta 

generación un importe total de 201.930,30,00 euros. 

- Compromiso de aportación según lo dispuesto en la Resolución de 19 

de diciembre de 2023, del Gerente Provincial del Servicio Público de 

Empleo de León, por la que se resuelve la convocatoria de 

subvenciones destinadas a financiar el Programa Mixto de Formación y 

Empleo en Castilla y León, para el ejercicio 2023-2024, por la que se 

concede al Ayuntamiento de Ponferrada subvención para la realización 

de la acción “Programa Mixto de Formación y Empleo Matinot VI”, para 

un total de 10 participantes, durante un período de 9 meses (iniciándose 

3.0 Decreto: 4.DECRETO RESOLUCION EXPTE MODIF
CREDITOS 3-2024

Código para validación: N6608-DBGWN-1XRUR
Fecha de emisión: 29 de Octubre de 2024 a las 12:12:55
Página 1 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 08/02/2024 13:28
2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 09/02/2024 14:21

FIRMADO
09/02/2024 14:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
20

59
91

 N
66

08
-D

B
G

W
N

-1
X

R
U

R
 2

D
73

C
73

D
33

2D
38

E
B

22
66

74
A

63
3F

56
94

9E
E

A
59

62
7)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g/
po

rt
al

/n
oE

st
at

ic
a.

do
?o

pc
_i

d=
27

9&
en

t_
id

=
1?

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

 
01-002-00    Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org - 987 44 66 00 – 

el 1 de febrero y finalizándose el 31 octubre de 2024) y un importe total 

de subvención de 201.930,30 euros, utilizándose para esta generación 

un importe total de 201.930,30,00 euros. 

 Queda acreditado el compromiso de ingreso a favor de la Corporación de las 

aportaciones indicadas. 

 

RESUELVO: aprobar el expediente, introduciéndose en los estados de gastos e 

ingresos las siguientes modificaciones:  

ESTADO DE INGRESOS 

SUBCONCEPTO 

PRESUPUESTO 

PREV. 

ACTUAL (€) 

IMPORTE DE LA 

MODIFICACIÓN (€) 

TOTAL PRESUPUESTO 

(€) 

450.50 806.200,00 403.860,60 1.210.360,60 

 

TOTAL IMPORTE MODIFICACIONES INGRESOS 403.860,60 EUROS 

3.0 Decreto: 4.DECRETO RESOLUCION EXPTE MODIF
CREDITOS 3-2024

Código para validación: N6608-DBGWN-1XRUR
Fecha de emisión: 29 de Octubre de 2024 a las 12:12:55
Página 2 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 08/02/2024 13:28
2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 09/02/2024 14:21

FIRMADO
09/02/2024 14:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
20

59
91

 N
66

08
-D

B
G

W
N

-1
X

R
U

R
 2

D
73

C
73

D
33

2D
38

E
B

22
66

74
A

63
3F

56
94

9E
E

A
59

62
7)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g/
po

rt
al

/n
oE

st
at

ic
a.

do
?o

pc
_i

d=
27

9&
en

t_
id

=
1?

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

 
01-002-00    Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org - 987 44 66 00 – 

ESTADO DE GASTOS    

APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA 

CREDITO  

ACTUAL (€) 

CRÉDITO GENERADO 

(€) 

TOTAL 

CRÉDITO (€) 

24102.131 0,00 157.162,80 157.162,80 

24102.16000 0,00 28.027,50 28.027,50 

24102.22699 0,00 16.740,00 16.740,00 

24104.131 0,00 157.162,80 157.162,80 

24104.1600 0,00 28.027.50 28.027,50 

24104.22699 0,00 16.740.00 16.740,00 

 

TOTAL CRÉDITOS GENERADOS 403.860,60 EUROS 

IGUAL A LOS INGRESOS 403.860,60 EUROS 

Siendo el expediente que se aprueba firme y ejecutivo sin más trámites, por lo 

que se deberá introducir en la contabilidad de la Corporación los ajustes derivados 

de dicho expediente. 

 

 En Ponferrada, documento firmado electrónicamente en la fecha que consta en 

el encabezado  

 

        EL ALCALDE-PRESIDENTE,         Ante mí:         

                                                                             EL SECRETARIO,  

3.0 Decreto: 4.DECRETO RESOLUCION EXPTE MODIF
CREDITOS 3-2024

Código para validación: N6608-DBGWN-1XRUR
Fecha de emisión: 29 de Octubre de 2024 a las 12:12:55
Página 3 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 08/02/2024 13:28
2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 09/02/2024 14:21

FIRMADO
09/02/2024 14:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
20

59
91

 N
66

08
-D

B
G

W
N

-1
X

R
U

R
 2

D
73

C
73

D
33

2D
38

E
B

22
66

74
A

63
3F

56
94

9E
E

A
59

62
7)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g/
po

rt
al

/n
oE

st
at

ic
a.

do
?o

pc
_i

d=
27

9&
en

t_
id

=
1?

id
io

m
a=

1




